
 
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 /четвертая  сессия третьего созыва/ 

29.03.2023  № 3 

 с. Сереброполь  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района  

Алтайского края за 2022 год  
 
 

 

        Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края за 

2022 год, сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Серебропольского сельсовета за 2022 год» (прилагается). 
 

2. Направить решение сельского Совета депутатов  главе сельсовета для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 
 
 
 
 
Председатель сельского 
 Совета депутатов                                                                 Л.П.Иванова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района 

 Алтайского края за 2022 год  

Утвержден решением  

Серебропольского сельского Совета  

Депутатов 

От 29.03.2023 № 3 

 

 

                  Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2022 год: по доходам в 

сумме  8713410,06 рублей, по расходам в сумме 8576333,25 рублей  с 

профицитом бюджета в сумме 137076,81рублей, согласно приложению. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета       Т.Т. Цинко 

 

 

 

 

 

 

с. Сереброполь 

 29.03.2023 г.  № - 1п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

                                                                                    к решению сельского 

 Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Серебропольский 

сельсовет за 2022 г» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                    

рублей 

Коды бюджетной классификации Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

2044110,66 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы: 

172024,54 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц  

172024,54 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход: 

23292,90 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог  

23292,90 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 759726,10 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц    

135619,96 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  624106,14 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средств от продажи 
права на заключение 
договоров аренды на 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений ( за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

960365,44 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средств от продажи права 
на заключение договоров 
аренды на земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений ( за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

905411,31 

11109045100000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 

54954,13 



находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсация затрат 
государства 

128701,68 

1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений 

128701,68 

1 13 029951 00 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 

 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ, всего  

5925853,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

130200 

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 150700 

     2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты  

160300 

     2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

6131364,50 



 

  
Приложение 2 

                                  к решении 
сельского 

                 Совет депутатов                                                                                                                               
«Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Серебропольский сельсовет за 2022 г» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета       

                                                                                                                                             

рублей                                                                                                            

    202 40014 10 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

1232856,00 

     2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

4898508,50 

     2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

247434,90 

Всего  8713410,06 

 Коды бюджетной 
классификации 

Наименование доходов Сумма 

303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

2044110,66 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы: 

172024,54 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц  

172024,54 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход: 

23292,90 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог  

23292,90 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 759726,10 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц    

135619,96 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  624106,14 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 

960365,44 



также средств от продажи 
права на заключение 
договоров аренды на 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений ( за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средств от продажи права 
на заключение договоров 
аренды на земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений ( за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

905411,31 

303 11109045100000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

54954,13 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсация затрат 
государства 

128701,68 

303 1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений 

128701,68 

303 1 13 029951 00 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 

 

303 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ, всего  

5925853,0 

303 20216001100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

130200 



 

 

 

 

Приложение 3 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет за 2022 г» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2022 год   

рублей 

  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 150700 

303 
 

     20235118100000150 Субвенции  бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты  

160300 

303      20230024100000150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений  на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

6131364,5

0 

303     202 40014100000150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

1232856,0

0 

303 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

4898508,5

0 

303 20705030100000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

247434,90 

 Всего  8713410,0

6 



Наименование показателей   Рз
д 

Прз Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  5272542,21 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 591842,67 

Функционирование  Правительства Российской    

Федерации, высших исполнительных органов   

государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 375588,19 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 7461 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 4297550,35 

Национальная оборона 02  160300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 160300 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  

1000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 

1000 

Национальная экономика 04  1219604,64 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1125119,65 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

94484,99 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  350861,77 

Благоустройство 05 03 350861,77 

Культура, кинематография 08  1523124,27 

Культура 08 01 1512912,27 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 10212 

Социальная политика 10  48900,36 

Пенсионное обеспечение 10 01 48900,36 

Итого   8576333,25 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

                                      к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет за 2022 г» 

 

рублей 

Наименование 
 

Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 
рублей 

1 2 3 4 5 6 7 



Администрация Серебропольского 
сельсовета Табунского района 
Алтайского края 

303     8576333,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   5272542,21 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

303 01 02   591842,67 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 
00000 

 591842,67 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 
00000 

 591842,67 

Главамуниципальногообразования 303 01 02 01 2 00 
10120 

 591842,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципльными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 02 01 2 00 
10120 

100 591842,67 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

303 01 04   375588,19 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 
00000 

 375588,19 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 
00000 

 375588,19 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 2 00 
10110 

 375588,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 04 01 2 00 
10110 

100 286467,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 
10110 

200 69317,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 69317,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 69317,81 
Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 19803,01 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 01 04 01 2 00 
10110 

850 19803,01 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 16000 
Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 3803,01 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06   100,0 



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

303 01 06 9800000000  100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

303 01 06 9850000000  100,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями " 

303 01 06 9850060510  100,0 

Межбюджетныетрансферты 303 01 06 9850060510 500 100,0 
Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 06 9850060510 540 100,0 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

303 01 07   7461 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 07 0100000000  7461 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 01 07 0130000000  7461 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

303 01 07 0130010240  7461 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 200 7461 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

   0130010240 240 7461 

Прочая закупка товаров, работ и услуг    0130010240 244 7461 
Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13   4297550,35 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

303 01 13 98 0 00 
00000 

 100 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

303 01 13 98 5 00 
00000 

 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

303 01 13 98 5 00 
60510 

 100 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 13 98 5 00 
60510 

540 100 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 13 99 0 00 
00000 

 4297450,35 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 
00000 

 4297450,35 

Прочие выплаты по обязательствам 303 01 13 99 9 00  4297450,35 



государства 14710 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 01 13 99 9 00 
14710 

100 4072108,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 
14710 

200 225341,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 
14710 

240 225341,87 

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13 99 9 00 
14710 

244 225341,87 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   160300 
Мобилизационная и 
вневойсковаяподготовка 

303 02 03   160300 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 
00000 

 160300,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 02 03 01 4 00 
00000 

 160300 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 
51180 

 160300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципльными) 
оргнами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

303 02 03 01 4 00 
51180 

100 114884,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 
51180 

200 10720,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 
51180 

240 10720,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 01 4 00 
51180 

244 10720,91 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   1000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

303 03 10   1000 

Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

303 03 10 93 0 00 
00000 

 1000 

Мероприятияпогражданскойобороне 303 03 10 93 2 00 
00000 

 1000 

Мероприятия в области гражданской 
обороны 

303 03 10 93 2 00 
19100 

 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

303 03 10 93 2 00 
19100 

200 1000 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 10 93 2 00 
19100 

240 1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 93 2 00 
19100 

244 1000 

Национальнаяэкономика 303 04 00   1219604,64 
Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 303 04 09   1125119,65 
Иные вопросы в области национальной 
экономики 

303 04 09 91 0 00 
00000 

  1125119,65 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 
00000 

 1125119,65 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью 

303 04 09 91 2 00 
67270 

 369663,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 
67270 

200 369663,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 
67270 

240 369663,65 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 04 09 91 2 00 
67270 

244 369663,65 

Софинансирование мероприятий 
на реализацию проекта поддержки 
местных инициатив на ремонт дороги в 
с. Успенка 

303 04 09 91200S0262  755456 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 91200S0262 200 755456 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

303 04 09 91200S0262 240 755456 

 303 04 09 91200S0262 244 755456 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 12 0000000000  94484,99 

0262Иные вопросы в области 
национальной экономики 

303 04 12 9100000000  94484,99 

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности 

303 04 12 9110000000  94484,99 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

303 04 12 9110017090  94484,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 200 94484,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017090 240 94484,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 9110017090 244 94484,99 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   350861,77 

Благоустройство 303 05 03   350861,77 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 
00000 

 350861,77 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 
00000 

 350861,77 

Уличноеосвещение 303 05 03 92 9 00  18151,06 



18050 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 
18050 

200  18151,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 
18050 

240 18151,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 
18050 

244  

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 
18050 

247 18151,06 

Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
образований 

303 05 03 92 9 00 
18080 

 216410,71 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 
18080 

200 216410,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 
18080 

240 216410,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 
18080 

244 216410,71 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 
18090 

 116300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 
18090 

200 116300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 
18090 

240 116300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 
18090 

244 116300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   1523124,27 
Культура 303 08 01   1523124,27 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

303 08 01 02 0 00 
00000 

 1512912,27 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры 

303 08 01 02 2 00 
00000 

 1512912,27 

Учреждениякультуры 303 08 01 02 2 00 
10530 

 1013863,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 
10530 

200 1013863,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 
10530 

240 1013863,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 02 2 00 
10530 

244 781758,30 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 02 2 00 
10530 

247 232105,47 

Расходы на реализацию мероприятий 
по строительству, реконструкции, 
ремонту и капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения 

303 08 01 02200S0460  93900 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 08 01 02200S0460 200 93900 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S0460 240 93900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 02200S0460 244 93900 
Софинансирование краевой субсидии 
на обеспечение расчетов за уголь 
(отопление),потребляемыйв сфере 
культуры 

303 08 01 02200S1190  405148,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S1190 200 405148,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S1190 240 405148,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

303 08 01 02200S1190 244   405148,50 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

303 08 04   10212 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

303 08 04 9500000000  10212 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

303 08 04 90 0 00 
00000 

 10212 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 
00000 

 10212 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

303 08 04 90 2 00 
16510 

 10212 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 
16510 

200 10212 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 
16510 

240 10212 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 90 2 00 
16510 

244 10212 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   48900,36 
Пенсионноеобеспечение 303 10 01   48900,36 
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

303 10 01 90 0 00 
00000 

 48900,36 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

303 10 01 90 4 00 
00000 

 48900,36 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 
16270 

 48900,36 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 
16270 

300 48900,36 

       
 

 

 

Приложение 5 

                                      к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет за 2022 г» 

 



 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов за 2022 год 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 
рублей 

1 3 4 5 6 7 
Администрация Серебропольского 
сельсовета Табунского района 
Алтайского края 

    8576333,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   5272542,21 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   591842,67 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 02 01 0 00 
00000 

 591842,67 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 
00000 

 591842,67 

Главамуниципальногообразования 01 02 01 2 00 
10120 

 591842,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципльными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 01 2 00 
10120 

100 591842,67 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   375588,19 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 04 01 0 00 
00000 

 375588,19 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 
00000 

 375588,19 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 04 01 2 00 
10110 

 375588,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 01 2 00 
10110 

100 286467,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 
10110 

200 69317,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 240 69317,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0120010110 244 69317,81 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 19803,01 
Уплата налогов, сборов и иных 01 04 01 2 00 850 19803,01 



платежей 10110 
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 16000 
Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 3803,01 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   100,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

01 06 9800000000  100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

01 06 9850000000  100,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями " 

01 06 9850060510  100,0 

Межбюджетныетрансферты 01 06 9850060510 500 100,0 
Иныемежбюджетныетрансферты 01 06 9850060510 540 100,0 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07   7461 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 07 0100000000  7461 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 07 0130000000  7461 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

01 07 0130010240  7461 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 07 0130010240 200 7461 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  0130010240 240 7461 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   0130010240 244 7461 
Другиеобщегосударственныевопросы 01 13   4297550,35 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

01 13 98 0 00 
00000 

 100 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

01 13 98 5 00 
00000 

 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 13 98 5 00 
60510 

 100 

Иныемежбюджетныетрансферты 01 13 98 5 00 
60510 

540 100 



Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 13 99 0 00 
00000 

 4297450,35 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

01 13 99 9 00 
00000 

 4297450,35 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 99 9 00 
14710 

 4297450,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 9 00 
14710 

100 4072108,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 
14710 

200 225341,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 
14710 

240 225341,87 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 99 9 00 
14710 

244 225341,87 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   160300 
Мобилизационная и 
вневойсковаяподготовка 

02 03   160300 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

02 03 01 0 00 
00000 

 160300,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 01 4 00 
00000 

 160300 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 01 4 00 
51180 

 160300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципльными) 
оргнами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 01 4 00 
51180 

100 114884,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 
51180 

200 10720,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 
51180 

240 10720,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 00 
51180 

244 10720,91 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   1000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   1000 

Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 

03 10 93 0 00 
00000 

 1000 



правоохранительной деятельности 
Мероприятияпогражданскойобороне 03 10 93 2 00 

00000 
 1000 

Мероприятия в области гражданской 
обороны 

03 10 93 2 00 
19100 

 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 
19100 

200 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 
19100 

240 1000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 93 2 00 
19100 

244 1000 

Национальнаяэкономика 04 00   1219604,64 
Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09   1125119,65 
Иные вопросы в области национальной 
экономики 

04 09 91 0 00 
00000 

  1125119,65 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 
00000 

 1125119,65 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной 
собственностью 

04 09 91 2 00 
67270 

 369663,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 
67270 

200 369663,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 
67270 

240 369663,65 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

04 09 91 2 00 
67270 

244 369663,65 

Софинансирование мероприятий 
на реализацию проекта поддержки 
местных инициатив на ремонт дороги в 
с. Успенка 

04 09 91200S0262  755456 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 91200S0262 200 755456 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 91200S0262 240 755456 

 04 09 91200S0262 244 755456 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 0000000000  94484,99 

0262Иные вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 9100000000  94484,99 

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности 

04 12 9110000000  94484,99 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 9110017090  94484,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 9110017090 200 94484,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 9110017090 240 94484,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 9110017090 244 94484,99 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 05 00   350861,77 



ХОЗЯЙСТВО 
Благоустройство 05 03   350861,77 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 
00000 

 350861,77 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 
00000 

 350861,77 

Уличноеосвещение 05 03 92 9 00 
18050 

 18151,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 
18050 

200  18151,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 
18050 

240 18151,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 
18050 

244  

Закупка энергетических ресурсов 05 03 92 9 00 
18050 

247 18151,06 

Прочие мероприятия по 
благоустройству муниципальных 
образований 

05 03 92 9 00 
18080 

 216410,71 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 
18080 

200 216410,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 
18080 

240 216410,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 
18080 

244 216410,71 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 
18090 

 116300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 
18090 

200 116300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 
18090 

240 116300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 
18090 

244 116300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1523124,27 
Культура 08 01   1523124,27 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

08 01 02 0 00 
00000 

 1512912,27 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере культуры 

08 01 02 2 00 
00000 

 1512912,27 

Учреждениякультуры 08 01 02 2 00 
10530 

 1013863,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 
10530 

200 1013863,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 
10530 

240 1013863,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02 2 00 
10530 

244 781758,30 



Закупка энергетических ресурсов 08 01 02 2 00 
10530 

247 232105,47 

Расходы на реализацию мероприятий 
по строительству, реконструкции, 
ремонту и капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения 

08 01 02200S0460  93900 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02200S0460 200 93900 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02200S0460 240 93900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02200S0460 244 93900 
Софинансирование краевой субсидии 
на обеспечение расчетов за уголь 
(отопление),потребляемыйв сфере 
культуры 

08 01 02200S1190  405148,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02200S1190 200 405148,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02200S1190 240 405148,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

08 01 02200S1190 244   405148,50 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04   10212 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

08 04 9500000000  10212 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

08 04 90 0 00 
00000 

 10212 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 

08 04 90 2 00 
00000 

 10212 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 04 90 2 00 
16510 

 10212 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 90 2 00 
16510 

200 10212 

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 90 2 00 
16510 

240 10212 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 90 2 00 
16510 

244 10212 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   48900,36 
Пенсионноеобеспечение 10 01   48900,36 
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

10 01 90 0 00 
00000 

 48900,36 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

10 01 90 4 00 
00000 

 48900,36 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 
16270 

 48900,36 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 90 4 00 
16270 

300 48900,36 

      
 

 



Приложение  6 

к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образованияСеребропольский сельсовет за 2022 г» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 г 

рублей. 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администр
атора 

источника 
финансиро

вания 

Источника 
финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

-137076,81 

303  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 

-137076,81 

303  Источники внутреннего финансирования 
бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств -137076,81 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

-137076,81 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -8713410,06 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 
бюджетов 

-8713410,06 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

-8713410,06 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

-8713410,06 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8576333,25 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 
бюджетов 

8576333,25 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

8576333,25 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

8576333,25 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



к решению сельского 

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет за 2022 г» 

 

Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2022год 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администр
атора 

источника 
финансиро

вания 

Источника 
финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

-137076,81 

303  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 

-137076,81 

303  Источники внутреннего финансирования 
бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств -137076,81 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

-137076,81 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -8713410,06 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 
бюджетов 

-8713410,06 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

-8713410,06 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

-8713410,06 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8576333,25 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 
бюджетов 

8576333,25 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

8576333,25 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

8576333,25 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



Приложение № 8  

к решению сельского 

Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет за 2022 г» 

ОТЧЕТ 

о расходах местного бюджета на капитальные вложения 

по объектам, отраслям и направлениям 

 

    

тыс. 

рублей 

№ 
Наименование мероприятий и 

объектов 

Краевой бюджет Местный бюджет 

План Факт План Факт 

      

 

 Глава сельсовета                                         Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

 29.03.2023 г.  № - 2п 

 


